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Župni list izdaju Župni uredi:
Župa Rođenja Blažene Djevice Marije - Ravno

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije - Trebinja. 
List uređuje don Antonio Krešić, župnik. 

Župa Rođenja BDM Ravno 
Župa Uznesenja BDM Trebinja

ŽUPNI OGLASI GODIŠTE VI. BROJ 19/2025. LITURGIJSKA GODINA "C"

KRALJICA MIRA HRASNO

Godine 1947. za župnika župe Hrasno dolazi don Stjepan Batinović. U dvorištu 
crkve je 1958. sagradio Gospinu špilju u kojoj je povremeno služena sveta Misa 
kao i pobožnost Gospine krunice. U svom dugogodišnjem radu i nastojanju da 
župu pretvori u duhovno svetište biskupije uspijeva 1977. kada župa Hrasno 
postaje biskupijsko svetište Kraljice mira koja se slavi druge nedjelje mjeseca 
svibnja. Tadašnji mostarsko-duvanjski biskup i trajni apostolski upravitelj trebin-
jsko-mrkanski Petar Čule odobrava da se Blažena Djevica Marija slavi kao Kral-
jica mira u Hrasnu, biskupijskom marijanskom svetištu. Iste godine na vrhu Gra-
dine postavljen je brončani kip Gospe Kraljice mira, rad kipara Ante Starčevića 
čija uzdignuta ruke simbolizira traženje blagoslova od Boga za svakoga koji joj 
se utječe. Blagoslovom kipa 8. svibnja 1977. i službeno je otvoreno svetište. 
Kip je blagoslovio biskup Petar Čule, a uz njega njegov koadjutor, biskup Pavao 
Žanić te pomoćni splitski biskup Ivo Gugić i dubrovački biskup Severin Pernek.
Na 10. obljetnicu svetišta, svetište je posjetio hrvatski kardinal Franjo Ku-
harić, koji je predvodio misno slavlje i proslavu, uz koncelebraciju tadašnje-
ga nadbiskupa i metropolita vrhbosanskog Marka Jozinovića te biskupa Pav-
la Žanića. Tada je kardinal Kuharić sastavio posvetnu molitvu Kraljici mira, 
koja se od tada moli svake godine pred njezinim kipom na dan proslave.

"KRALJICE MIRA, SVIJET SPASI!
OBRATI GREŠNIKE, BOLESNE LIJEČI!

MOLITVA ZA IZBOR PAPE
1. Sljedeća nedjelja je četvrta uskrsna, 
koja se naziva i Nedjeljom Dobrog 
Pastira. Na taj dan posebno molimo 
za nova svećenička i redovnička zvan-
ja, kao i ona postojeća, da nam dragi 
Bog podari svetih svećenika i pastira.
2. Sveta Misa i komemoracija žrtava 
komunizma na Radimlji kod Stoca 
održati će se u nedjelju 18. svibnja. u 
12 sati. Program počinje u 11:45 s pje-
vanjem himne i polaganjem vijenaca.
3. U iduću nedjelju 11. svibnja 2025.., 
kako je već i tradicija od 1977. godine, 
organizira se hodočašće u svetište 
Kraljice mira u Hrasno, središnje mar-
ijansko svetište u našoj Trebinjsko 
- Mrkanskoj biskupiji. Svečana sveta 
Misa počinje u 11 sati, a na početku 
mise biti će procesija na Gradinu gdje 
će biskup izmoliti posvetnu molitvu 
Kraljici mira koju je napisao sluga 
Božji kardinal Franjo Kuharić 1987, 
a potom će biti i blagoslov vozača i 
vozila. Euharistijsko slavlje predslavi 
naš mjesni biskup msgr. Petar Palić.
4. Mjesec svibanj je na poseban način 
posvećen BDM i molitvi svete Kru-
nice. Nastojmo moliti bar dio Gospine 
krunice svakoga dana ako ne stigne-
mo cijelu - bilo osobno bilo obiteljs-
ki. U našim župama krunicu molimo 
uvijek pola sata prije svetih Misa.

Moli se od početka konklava:
Svemogući i vječni Bože,
Ti svojom Providnošću vodiš Crkvu 
kroz vjekove.
U svojoj mudrosti postavio si apostola 
Petra kao stijenu
na kojoj si sagradio svoju Crkvu i 
obećao da je vrata paklena neće nad-
vladati.
Pogledaj s neba na svoju svetu Crkvu
koja s vjerom, nadom i ljubavlju moli i 
iščekuje novoga Petrova nasljednika.
Udijeli kardinalima izbornicima Duha 
mudrosti, razlučivanja i pobožnosti,
da prepoznaju Tvoga izabranika,
čovjeka molitve, poniznosti i apos-
tolske revnosti,
koji će vjerno čuvati polog vjere,
utvrđivati braću u zajedništvu,
i očinskom ljubavlju voditi Tvoje 
stado.
Pošalji, Gospodine, svoga Duha
da obnovi lice Crkve i cijeloga svijeta.
Neka novi Papa bude znak Tvoje pri-
sutnosti,
glas Tvoje istine i slika Tvoga Sina.
To Te molimo po Kristu Gospodinu 
našemu.
Amen.
Marijo, Majko Crkve, moli za nas!
Sveti Josipe, moli za nas!
Sveti Petre, moli za nas!



ČETVRTA USKRSNA (DOBRI PASTIR)     12. - 18. SVIBNJA 2025. "C"

RASPORED MISA

05.05. 2025. ponedjeljak
- Jedna osoba na nakanu

06.05. 2025. utorak
- Jedna osoba na nakanu

07.05 2025. srijeda (sv. Duje)
- Trebinja u 17:00 sati - molitva sv. Krunice
- Trebinja u 17:30 sati (Antica Vukić na nakanu)
- Ravno u 18:00 sati - molitva sv. Krunice
- Ravno u 18:30 sati (Za sve ++ iz obitelji Andrije 
Šimunovića)

08.05. 2025. četvrtak 
- Molitva svete Krunice u 17 sati
- Trebinja u 17:30 sati (Za + NIKŠU Vuletića)

09.05. 2025. petak 
- Trebinja u 17:00 sati - molitva svete Krunice
- Trebinja u 17:30 sati (Za sve ++ iz obitelji Vite 
Dobroslavića)

10.05. 2025 subota
- Jedna osoba na nakanu

Sljedeća nedjelja (11./05.2025.)   NEDJELJA 
DOBROG PASTIRA
- Trebinja u 07:30 sati -. molitva sv. Krunice
- Trebinja u 08:00 sati  (Za ++ MARKA,               
JANJU i ++ iz obitelji Zvono)
- Ravno u 08:30 sati - molitva sv. Krunice
- Ravno u 09:00 sati (PRO POPULO)
 (Za ++ IVANA, JANJU i ++ iz obitelji Čokljat)
- Hrasno - Hodočašće Kraljici mira u 11:00 sati
 

TREĆA USKRSNA NEDJELJA                   05. - 11. SVIBNJA 2025. "C"

RASPORED MISA
12.05. 2025. ponedjeljak (sv. Leopold 
Mandić)
- Jedna osoba na nakanu

13.05. 2025. utorak (Gospa Fatimska)
- Jedna osoba na nakanu

14.05 2025. srijeda (sv. Matija apostol))
- Trebinja u 17:00 sati - molitva svete Krunice
- Trebinja u 17:30 sati (Za ++ LUKU, MARU, 
MIHU i ++ iz obitelji Jović))
- Ravno u 18:00 sati - molitva svete Krunice
- Ravno u 18:30 sati (Za ++ ANICU, MATU, 
BOKU, IVKU, RUŽU i ++ iz obitelji Papac)

15.05. 2025. četvrtak 
- Molitva svete Krunice u 17 sati
- Trebinja u 17:30 sati (Za + NIKŠU Vuletića)

16.05. 2025. petak 
- Planjak u 17:00 sati (Za ++ IVANA   i         
DANICU Radić)

17.05. 2025 subota
- Jedna osoba na nakanu

Sljedeća nedjelja (18./05.2025.)   NEDJELJA 
DOBROG PASTIRA
- Orahov Do u 08:00 sati (Za žrtve Drugog 
svjetskog i Domovinskog rata)
- Trebinja u 09:30 - molitva svete Krunice
- Trebinja u 10:00 sati (Za sve ++ iz obitelji 
Luke Milića)
- Ravno u 10:30 sati - molitva svete Krunice
- Ravno u 11:00 sati (PRO POPULO)

(Za ++ MIHU, MANDU, JELU, STANU,   
MARU i DRAGU)

Čitanje svetog Evanđelja po 
Ivanu

Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče Isus: 
»Sada je proslavljen Sin Čovječji i Bog se 
proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio 
u njemu, i njega će Bog proslaviti u sebi, 
i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još sam 
malo s vama. Zapovijed vam novu dajem: 
ljubite jedni druge; kao što sam ja ljubio vas, 
tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi 
znati da ste moji učenici: ako budete imali 
ljubavi jedni za druge.«

Riječ Gospodnja.
Četvrta uskrsna nedjelja je Nedjelja Krista 
Dobrog Pastira i nedjelja kada na poseban 
način molimo za svećenička i redovnička 
zvanja u cijeloj Crkvi. Krist je onaj Pastir 
koji poznaje svoje ovce. On je onaj koji želi 
da ovce njegove imaju život, u izobilju da ga 
imaju. Možda i ne razumijemo ove Kristove 
riječi, ne razumijemo koliko je bitno da danas 
imamo svete pastire koji će se brinuti i čuvati 
povjereno im stado. Nekada smo skloniji tim 
pastirima prigovarati umjesto da im pomaže-
mo. Nekada smo više skloni tome da zalu-
tamo za ovozemaljskim pašnjacima umjesto 
da slušamo glas Krista Dobrog pastira i glas 
onih koji su dobili milost da predvode njego-
vo stado. Molimo za naše pastire kako za one 
koji su već u službi tako i za one koji se žele 
Kristu odazvati u svećeničkom ili redovnič-
kom pozivu! Dužni smo moliti da imamo 
svetih svećenika, redovnika i redovnica koji 
će nas okupljati oko Krista našeg Dobrog 
pastira. Oni se na poseban način svaki dan 
mole za nas i naše spasenje, Danas se pomo-
limo za njih da ih Gospodin čuva, blagoslovi 

i nama podari kao svete pastire.

Čitanje svetog Evanđelja po 
Ivanu

U ono vrijeme:
Isus se ponovno očitova učenicima na 
Tiberijadskome moru. Očitova se ovako: 
Bijahu zajedno Šimun Petar, Toma zvani 
Blizanac, Natanael iz Kane Galilejske, zatim 
Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. 
Kaže im Šimun Petar: »Idem ribariti.« Re-
koše: »Idemo i mi s tobom.« Izađoše i uđoše 
u lađu, ali te noći ne uloviše ništa.
Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali 
učenici nisu znali da je to Isus. Kaže im 
Isus: »Dječice, imate li što za prismok?« 
Odgovoriše mu: »Nemamo.« A on im reče: 
»Bacite mrežu na desnu stranu lađe i naći 
ćete.« Baciše oni i više je ne mogoše izvući 
od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega 
je Isus ljubio kaže Petru: »Gospodin je!« 
Kad je Šimun Petar čuo da je to Gospodin, 
pripaše si gornju haljinu, jer bijaše gol, te se 
baci u more. Ostali učenici dođoše s lađicom 
vukući mrežu s ribom jer ne bijahu daleko 
od kraja, samo kojih dvjesta lakata.
Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu 
žeravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. 
Kaže im Isus: »Donesite ribâ što ih sada ulo-
viste.« Nato se Šimun Petar popne i izvuče 
na kraj mrežu punu velikih riba, sto pedeset 
i tri. I premda ih je bilo toliko, mreža se ne 
raskinu. Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« 
I nitko se od učenika ne usudi upitati ga: 
»Tko si ti?« Znali su da je Gospodin.
Isus pristupi, uzme kruh i dade im, a tako i 
ribu. To se već treći put očitova Isus učenici-
ma pošto uskrsnu od mrtvih.

Riječ Gospodnja.


